27. Augustinians: constitutions (1290)

Caput II. De Officio Fratrum Illiteratorum, et de Operibus Manuum

10. Omni autem tempore,
dicant pro Matutinis viginti quinque Pater noster,
et pro Laudibus decem,
et in fine cuiuslibet, excepto ultimo, dicant Gloria Patri et Sicut erat profunde inclinando.
Alias Horas omnes, tam de die quam de beata Virginine, excepto Completorio, sic incipiant: Deus,
in adiutorium meum intende. Domine, ad adiuvandam. Gloria Pateri et Sicut erat. Completorium
autem sic incipiant: Convertite nos Deus, salutaris noster. Et averta, etc., Deus, in adiutorium, etc. ut
supra.

11. Pro qualibet autem Hora de die dicant septem Pater noster,
sed pro Vesperis decem.
Et in fine cuiuslibet, excepto ultimo, decant Gloria Patri et Sicut erat.
Et pro qualibet Hora de beata Virgine decant septem Pater noster,
et in fine cuiuslibet dicant Ave, Maria.

12. Pro Matutinis Fidelium Defunctorum in ferialibus diebus decant viginti quinque Pater noster,
et pro Vesperis septem.
Et in fine cuiuslibet dicant Requiem aeternam, etc. Et lux perpetua, etc.
Sed cum orant pro singulari defuncto, decant ei ubi decunt eis cum pro pluribus orant.
Totum autem suum Officium Fratres Laici ubique decant sub silentio. (pp 33-34)

[13-16 + additita omitted]

“Constitutionum Fratrum Eremitarum Sancti Augustini, et Ordinis Eorum,” [1290, with the
Additiones of 1348] in Ignacio Aramburu Cendoya, *Las primitivas Constituciones de los
Agustinos* (Ratisbonenses del año 1290). Valladolid: Archivo Agustiniiano, 1966, pp 31-161.

28. Bridgettines: Additions to the rule and constitutions (mid 15th c)

Chapter XLVII.

Of the versiculers for the wyke [omitted]

Of the servise of sustres unlettred, et cetera

Sustres that be not letted, or synge not for a tyme, schal not occupye the stalles, witheoute special dispensacion of the abbes.

But they with other officers schal stonde before the stalles, eche in ther order, and in ther hole habite, kepyng the same observaunces that the quyler doethe.

Saue after Indulgete they schal do as the abbes assignethe hem.

They that kan not rede schal say dayly in stede of matens fourty Pater nostres, with as many aues, and oo [one] crede;

and for eche euensonge as many;

ffor pryme, teer, sexte, none, and complen, for eche of them tenne Pater nostres, with as many aues, and oo crede;

ffor our lady masse fyftene Pater nostres, with as many aues, and oo crede.

Euery sonday, in stead of matens of the Holy Goste, seuen Pater nostres, with seuen aues, and oo crede;